TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

     Rio de Janeiro, 24 de maio de 2018.

Comunicação n° 160/2018 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/2018 -

TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Celso Jorge Fernandes Belmiro e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Gabriel Faria Gomes Luiz Liga de Cordeiro Art. 258 § 2º II CBJD

Vitor Machado Carvalho

Branco de Assis

Boavista SC Art. 254-A § 1º II

CBJD

Marcelo Augusto Albuquerque

de Oliveira

Volta Redonda FC Art. 250 § 1º II CBJD

Caio Henrique dos Santos Cruzeiro FC Art. 254 § 1º I CBJD

Guilherme Oliveira dos

Santos

CESC Viegas Art. 254 § 1º I CBJD

Igor José de Oliveira Vieira Olaria AC Art. 254 § 1º II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

Edvelton Paulo Silva de

Gusmão

CR Vasco da Gama  Art. 250 CBJD

Carlos Alberto de Oliveira

Candido

CEE Vila do João Art. 254 § 1º I CBJD

Jepherson Floriano Santos Ass. Observa-rio Art. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

Associação Observa-Rio – jogo: Assoc. Observa-rio x Cruzeiro FC –

Amador da capital – sub 17 – 29/04/2018 – incurso no art. 206 do CBJD

EFP Projeto Futuro do Lagartiva – (Noticia de Infração) – Campeonato

Amador da Capital – sub 17 – 28/04/2018 – incurso no art. 214 do CBJD

Olaria AC – jogo: Olaria AC x CA Barra da Tijuca – Torneio Guilherme

Embrey – sub 16 – 16/05/2018 – incurso no art. 206 do CBJD

COMISSÃO DE ARBITRAGEM/COAF

Rildo Cardoso de Oliveira (árbitro da partida) – jogo: Liga de Valença x

Liga de Guapimirim – Campeonato de ligas – Adulto – 12/05/2018 –

incurso no art. 266 do CBJD

Ewwerton Marques Ribeiro (árbitro da partida) – jogo: CR Vasco da

Gama x Fluminense FC – Torneiro Guilherme Embry – sub 16 – 16/05/2018

– incurso no art. 266 do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

PROCURADOR

Dr. Leonardo Fernandes de L. Ribeiro

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17hs DO DIA 29 DE MAIO

DE 2018, no endereço citado acima.

                          Rio de Janeiro, 24 de maio de 2018.